
Uchwała Nr XL/315/22 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 2 marca 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie”  

 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 

2021 r. poz. 1915) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1930 ze zm.), Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje: 

§1 

W celu motywującego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży przyjmuje się „Lokalny 

program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie”, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§3 

Traci moc uchwała nr XXXVIII/319/14 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 marca 2014 roku w sprawie 

przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży (Dz. Urz. Woj. Warmińsko -

Mazurskiego z 2014 r., poz. 1553). 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  Miejskiej w Rynie 

      Juliusz Brant 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały XL/315/22 
Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 2 marca 2022 roku 

 

„Lokalny Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Rynie” 

Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. prawa 

oświatowego, które zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań 

dotyczących aktywności i kreatywności uczniów szkół, zaś przepisy ustawy o systemie oświaty 

umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci. Właściwe wspieranie edukacji wybitnie uzdolnionych dzieci i młodzieży 

to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły powinno być nie 

tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę, ale również stymulowanie rozwoju 

uczniów wybitni uzdolnionych i wyposażenia ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. 

Cele programu 

Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rynie przyjętego przez Radę Miejską w Rynie jest przede wszystkim: 

1. Promowanie dzieci szczególnie uzdolnionych, 

2. Motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy, 

3. Rozwijanie zainteresowań uczniów, 

4. Zachęcanie uczniów do reprezentowania Gminy Ryn w konkursach, olimpiadach, 

przeglądach, zawodach, itp., 

5. Promowanie wśród nauczycieli i rodziców idei konieczności wspomagania rozwoju uzdolnień 

i talentów dzieci i młodzieży. 

Sposób działania 

„Lokalny Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Rynie” będzie realizowany w formie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 

Adresaci programu 

Program swoim zasięgiem obejmuje wszystkich uzdolnionych uczniów, niezależnie od ich miejsca 

zamieszkania, uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie. Program obejmuje dzieci 

od klasy I do klasy VIII. 

Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zaplanowane na ten cel w 

budżecie Gminy Ryn. 

Spodziewane efekty programu 

Zakłada się, że „Lokalny Program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rynie” przyniesie następujące rezultaty: 

1. Wzrost motywacji do nauki, do udziału w konkursach, olimpiadach, przeglądach, zawodach 

itp., 



 

2. Wzrost aktywności uczniów na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, przyrody, 

3. Tworzenie nowych warunków dla każdego ucznia do rozwoju pasji lub zainteresowań, 

4. Wzrost liczy uczniów z wysoką średnią ocen, 

5. Rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, uaktualnianie 

wiedzy na temat procesów poznawczych, w tym  sposobów efektywnego uczenia i nauczania, 

6. Promocja Gminy Ryn, m.in. na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym. 

 

Przewodniczący Rady  Miejskiej w Rynie 

                                                                                                                         Juliusz Brant 


